令和４年５月１６日

 ５学年保護者 様

上里町立賀美小学校

校 長 秋山 高宏

 5 年１組担任 片岡 伸幸

林間学校のお知らせ

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に御理解御協

力をいただき感謝申し上げます。

さて、裏面のとおり林間学校を計画しています。保護者の皆様には集金や持ち物の

準備等で御負担をおかけしますが、よろしくお願いいたします。また、下記のとおり

御協力をお願いいたします。

引き続き、お子さんの健康管理にはくれぐれも留意していただくよう重ねてお願い

いたします。

記

１ 林間学校中の緊急連絡について

林間学校中にけがや病気をした場合、保護者の方へ連絡をし、神川げんきプラ

ザへのお迎えをお願いさせていただく場合がございます。いつでも連絡を取りや

すい状況にしておいてください。

２ 下校時のお迎えについて

 学校へお迎えを予定している場合、車は児童館駐車場へ駐車してください。大

型バスが学校の敷地内に入りますので、学校の敷地内への車での来校は御遠慮く

ださい。児童館駐車場も混雑すると思いますので、交通事故等に十分お気を付け

ください。

３ 当日急に欠席をする場合
当日は通常どおりに通学班登校をします。欠席する場合は、お手数ですが「欠

席届」の提出ではなく、８時までに電子申請か学校へ電話連絡してください。ま
た、お子さんに発熱や倦怠感等の症状がある場合には登校を控えていただきます
よう御協力をお願いします。

１ 期 日 令和４年６月９日（木）～１０日（金）１泊 雨天決行

２ 目 的

   ・集団生活を通して、友達と協力し合うことの大切さを学ぶ。

   ・自然に親しむ活動を通して、自然のすばらしさ、楽しさを学ぶ。

   ・正しく判断し、安全に行動できる能力を伸ばす。

   ・公共施設の利用の仕方について学ぶ。

   ・ハイキングや野外炊事を通して、たくましい心と体を育てる。

３ 場 所 神川げんきプラザ

 神川町大字池田７５６番地 ℡７７－３４４２

４ 引 率

    山本教頭先生 松井先生 木村先生 片岡先生 齋藤先生 計５名

５ 移動手段 大型バス１台（貸し切り）

６ 日 程

①６月９日（木）          ６月１０日（金）

    （集合）（出発） （到着）          （出発）    (到着)（解散）

   賀美小学校 -- 神川げんきプラザ  神川げんきプラザ -- 賀美小学校

   8:00 8:30   9:00           14:00   14:30 15:00

７ 持ち物（ヘルメットで登校します）

  □ハイキング用バッグ □お弁当 □水筒（お茶か水） □雨具（カッパ）

 □レジャーシート □ハンカチ・ティッシュ □フェイスタオル

□予備のマスク □ゴミ袋 □筆記用具

 （必要な人）□薬 □虫除けスプレー

〇リュックサック等 〇ビニル袋(３枚) 〇はみがきセット

〇新聞紙１日分 〇くつ下のかえ(２足) 〇下着のかえ(上下)

〇着がえ(１０日用) 〇ねまき(体育着) 〇バスタオル(１枚)

〇フェイスタオル(４枚) 〇ぞうきん(１枚) 〇軍手

（学校で積め込むもの）□上履き □赤白ぼうし

８ 服 装 動きやすい服装、はきなれた運動靴

９ 費用  ５０００円程度（５月に集金予定）

御嶽山ハイキング・アドベンチャーポイントツアー・キャンプファイヤー・クラフト